 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

LUIZ ALVES/SC

Requerimento 21/2021

Os Vereadores que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 184, caput e §§ do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Poder Executivo para que preste informações acerca da existência de

projeto e a possibilidade de pavimentação das ruas existentes no Conjunto Habitacional do

Rio do Peixe (Rua Elsa Sabel Stein, Rua Everson Luiz Reinert, Rua Francisco Bettoni Neto,

Rua Maicon Diego Reinert, Rua Salete Maria Bittencourt, Rua Norma Schlickman Schmitt, e

Rua Rosa Maria Habitzreuter).

Justificativa: A pavimentação das ruas citadas é reinvindicação da comunidade, e

atende grande número de munícipes, garantindo a todos uma melhor qualidade de vida..

Luiz Alves/SC, em 22 de março de 2021.

ENIO RONCHI JÚNIOR

Vereador

JORGE SOARES DA SILVA WINTER

Vereador

ROSELI PEREIRA GOEDERT

Vereador

SUSANA MÜLLER CAMPIGOTTO

Vereador

PERCI BOMPANI

Vereador